
GODINA LIV (XVI) SPLIT, 4. ožujka 2008. BROJ  6 
 
 
 
 
 

S A D R Ž A J: 
 
 
GRAD SPLIT 
GRADSKO VIJEĆE 

Stranica 
 

1. Odluka o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja na području Grada Splita ............................................................ 1 
 
2. Odluka o osnivanju Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita ................................................................................ 2 

 
 

_____________________________________ 
 
 
GRAD SPLIT 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
 

Na temelju članka 7. stavka 1. podstavka 1. Zakona o 
zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, broj 174/04 i 
79/07) i članka 33. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 22/01 – pročišćeni tekst, 5/06 
i 26/06 – Vjerodostojno tumačenje), Gradsko vijeće 
Grada Splita na 34. sjednici, održanoj 4. ožujka 2008. 
godine, donosi 

 
O D L U K U 

o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja 
na području Grada Splita 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom osniva Stožer zaštite i spašavanja 
na području Grada Splita (u daljnjem tekstu: Stožer). 

 
Članak 2. 

Stožer, u okviru svoje nadležnosti, planira mjere i 
poduzima aktivnosti radi: 

- otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka 
katastrofe i velike nesreće; 

- prilagođavanja obavljanja redovite djelatnosti 
okolnostima kada je proglašena katastrofa na 
području Grada Splita. 

 
Stožer je dužan pružati stručnu potporu 

Gradonačelniku Grada Splita u rukovođenju i 
koordiniranju operativnim snagama Grada Splita. 

 

Članak 3. 
Stožerom, sukladno zakonu, rukovodi i koordinira 

radonačelnik Grada Splita, a u katastrofama i velikim 
nesrećama Gradonačel zapovijeda Stožerom. 

lanove Stožera imenuje i razrješava Gradsko vijeće 
Grada Splita poseb njem na prijedlog 
Gra  skladu sa zakonom. 

e u 
Proračunu Grada Splita. 

na snagu danom objave u 
„Službenome glasniku Grad Splita“. 
 
KL

plit, 4. ožujka 2008. 

PREDSJEDNIK 
Gradskoga vijeća 

Željko Jerkov, v. r. 
 
 

 
 
 
 

G
nik izravno 

 
Članak 4. 

Stožer ima devet članova. 
Č

nim rješe
donačelnika Grada Splita, u
 

Članak 5. 
Sredstva za djelovanje Stožera osiguravaju s

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa 
a 

ASA: 214-01/08-01/1 
URBROJ: 2181/01-11-08-16 
S
 



Stranica 2 – Broj 6 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Utorak, 4. ožujka 2008. 

Na temelju članka 7. stavka 1. podst
zaštiti i spašavanju („Narodne novi

9/07) i članka 33. Statuta Grada Splita („Službeni 
lasnik Grada Splita“, broj 22/01 – pročišćeni tekst, 5/06 

i 2

 
Članak 1. 

Ovom se Od a Zapovjedništvo 

Zapovjedništvo). 
 

aktivnosti radi: 
otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka 
katastrofe i velike ijed izbijanja požara; 

se bave zaštitom i 

Član k 3. 
Zapovjedništvom ruko  i koordinira Grado-

načelnik Grada Splita. 

ovjedništvom. 

apovjedništvo ima 11 članova. 
Članove Zapovje enuje i razrješava 

Gra bnim rješenjem na 
prij

Članak 5. 
redstva za djelovanje Zapovjedništva osiguravaju se 

u Proračunu Grada Spl

nak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenome glasniku “. 
 

RBROJ: 2181/01-11-08-17 

PREDSJEDNIK 
Gradskoga vijeća 

Že
 
 

 
 

avka 3. Zakona o 
ne“, broj 174/04 i 

7
g

6/06 – Vjerodostojno tumačenje), Gradsko vijeće 
Grada Splita na 34. sjednici, održanoj 4. ožujka 2008. 
godine, donosi 

 
O D L U K U 

o osnivanju Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita 

lukom osniv
vatrogastva Grada Splita (u daljnjem tekstu: 

Članak 2. 
Zapovjedništvo, u okviru svoje nadležnosti, planira 

mjere i poduzima 
- 

 nesreće usl
- prilagođavanja obavljanja redovite djelatnosti 

službi i postrojbi koje 
spašavanjem od požara okolnostima kada je 
proglašena katastrofa na području Grada Splita. 

 
 
 
 
 
 

a
vodi

U katastrofama i velikim nesrećama Gradonačelnik 
izravno zapovijeda Zap

 
Članak 4. 

Z
dništva im

dsko vijeće Grada Splita pose
edlog Gradonačelnika Grada Splita, u skladu sa 

zakonom. 
 

S
ita. 

 
Čla

Grada Splita

KLASA: 214-01/08-01/1 
U
Split, 4. ožujka 2008. 
 

ljko Jerkov, v. r. 

 

 
 


	S A D R Ž A J: 
	O D L U K U 
	o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja 
	na području Grada Splita 
	 
	Članak 1. 
	Članak 2. 
	Članak 3. 
	Članak 4. 
	Članak 5. 
	 
	Članak 6. 
	O D L U K U 
	o osnivanju Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita 
	 
	Članak 1. 
	Članak 2. 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Članak 3. 
	Članak 4. 
	Članak 5. 
	 
	Članak 6. 

